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Nr. 18. Lo 4. 8 
nóvbr. 

um 

veð. 

. . e . “TF . . , 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, pjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þan með samþykki Voru: 

1. gr. 

Ef skuld, sem handveð er fyrir, er eigi borguð í gjalddaga, eða vextir á ákveðnum 

tíma, hefur veðhafi rjett til að láta selja veðið á uppboðsþingi, en gjöra skal hann veðsala 
áður aðvart um það, svo vottfast sje, með 8 daga fyrirvara, og sje veðsali ókunnur eða 

heimili hans, skal veðhafi stefna hlutaðeiganda með 14 daga fyrirvara til að leysa út veðið. 
með auglýsingu í þeim tíðindum, sem birta skal í auglýsingar stjórnarvalda. 

2. gr. 

Eigi missir lánardrottinn kröfu sína, þótt handveð glatist, nema vangæzlu hans 
sje um að kenna. 

3. gr. 

Rjett er, ad åkvædi pad, sem um er getid i tilskipun 18. febr, 1847 um fje 

ómyndugra á Íslandi 10. gr, sje sett í hvert það veðskuldabrjef, er fasteignartrygging 

veitir. 

4, gr. 

Engum er heimilt, eptir það að lög þessi öðlast gildi, að veðsetja allt það, er hann 
á og eignast kann. 

Enginn má, eptir það að lög þessi öðlast gildi, setja að sjálfsvörzluveði safn af 

munum, sem eru samkynja eða ætlaðir til samkynja notkunar, og einkenndir eru einu 
almennu nafni. 

Nr. 18. Lög 4. nóvbr. um veð,
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&ov 

om 

Pant. 

Vi Chriftian den WMiende, af Guð Rande Konge til Danmar, 

de Venders og Gotherð, Hertug til Sledvig, Holjten, Stormarn, Ditmarften, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Altinget hav vedtaget og Vi ved Vort Samtytte ftadfæftet følgende Lov: 

S1. 

Naar den Gjæld, hvorfor haandfaaet Pant er ftillet, iffe ved Forfaldstid betales, 

eller Renterne iffe i rette Tid erlægges, bar Panthaveren Ret til at lade Pantet fælge ved 

vffentlig Auftion efter derom vidnefaft at have advaret Bantfætteren med 8 Dages Barjfel, 

eller, derfom benne iffe tjenbes, eller hang Bopæl iffe vides, efter med 14 Dages Barfel at 

have indfaldt Vedfommende til at løfe Pantet ved en offentlig Befjendtgjørelfe í ben til 

retslige Befjendtgjørvelfer beftemte Tidende. 

sg 2. 

Kreditor taber iffe fin Fordring, fordi den ham til haandfanet Pant ftillede Ting for= 

fommer, med mindre det ffyldes Mangel paa Paapastenbed fra hans Side. 

8 3. 

Den i Anordning angaaende Umyndiges Midler i Island af 18, Februar 1847 
S 10 omhandlede Klanjul fan retðgylbig vedtages í enhver Panteobligatton, hvorved ber 

gives Unberpant í faft Ejendom. 

S 4. 

Billiesbeftemt Pant í Alt, hvad Pantjætteren ejer og ejendeg vorder, fan, efter at 

denne Lov er traadt i Kraft, iffe retsgyldig ftiftes. 
Gi heller fan villiesbeftemt Underpant i Løsøre, efter at denne Lov er traadt i Kraft, 

gives i Samlinger af engartede eller til fælleg Brug beftemte Ting, der betegnes ved 

almindelige Benævneljer. 

Mr. 18. Lov 4åde Wovbr. om Pant. 

Wir. 18. 
Abe 

Novbr.



Nr. 18, 
4, 

nóvbr. 

ær 
(0 

þó er leiguliða heimilt að setja landsdrottni að sjálfsvörzluveði áhöld þau, er 

hann á til að yrkja leigujörð sína, svo og aturðir bús síns, þeim skuldum til trygsingar, 

sem hann er kominn eða kann að komast í við landsdrottinn sinn, og af ábúðinni leiða. 

5. gr. 

þegar jörð er sett ad vedi, er rjett svo um að semja, að jörðinni skuli fylgja 
auk kúgilda og jarðarhúsa, önnur tiltekin hús á jörðinni, áhöld, búsgögn og heyforði sá, 
sem á henni er í hvert skipti. 

6. gr. 
Rjett er þeim, sem veðsetur verksmiðjur eður önnur iðnaðarhýsi, að semja svo 

um, að vjelar eða önnur iðnaðaráhöld og verkefni skuli fylgja fasteigninni. 

7. gr. 

Nu vedsetur madur nokkud af lausafje sinu, en handselur eigi vedid, og skal 
þess þá ávallt gætt, að veðsali skrifi undir vedskuldabrjefd í viðurvist tveggja áreið- 
anlegra manna, er gæti þess nákvæmlega, að rjett dagsetning sje á því. 

Eigi veðsali heimili í Reykjavík, skal lesa veðbrjefið á fyrsta eða öðru þingi eptir 
að það er dagsett, og fær brjefið, ef útaf er brugðið, eigi veðgildi frá þinglestrardegi, 
þótt síðar verði lesið. 

Eigi veðsali heima annarstaðar en í Reykjavík, skal lesa veðbrjefið á manntals- 
bingi hinu næsta eptir að það er dagsett, og fer um það sem segir áður, ef út af er 
brugðið. Hafi það verið þinglesið á rjettum tíma, en áður sýnt til þess að það verði ritað 
fyrir fram Í afsais- og veðmálabókina, svo sem segir í tilskipun 24. apríl 1833 4. gr. og 
opnu brjefi 28. apríl 1841, nær það veðgildi frá þeim degi, er það var sýnt. 

Nú flytur veðsali í aðra þinghá, og skal þá lesa brjefið að nýju á þingi þar og 
eigi síðar en áður segir frá þeim degi er hann þangað kom. 

Svo skal og þinglesa allar veðskuldbindingar, sem þegar hafa gefnar verið fyrir 
almennu sjálfsvörzluveði í lausafje eður sjálfsvörzluveði í einstökum munum. ella eru þær 
ógildar. Skal það gjöra á manntalsþingi hinu fyrsta eptir það, að lög þessi öðlast gildi, 
ef veðsali á annarstaðar heima en í Reykjavík, en sje hann búsettur þar, þá á fyrsta eða 
öðru þingi eptir það að lög þessi ná gildi. 

það leiðir að öðru leyti af grundvallarreglum núgildandi laga, að engin veðskuld- 
binding fær, þótt þinglesin sje, nokkurt gildi að því er snertir ríkisskuldabrjef, hlutabrjef, 
veðskuldabrjef eður önnur slík brjef þeim til tjóns, er þau síðar hafa löglega afhent 
verið að handveði eður til eignar, nema ritað hafi verið á þessi verðbrjef með ljósum 
orðum, að veðskuldbindingin nái til þeirra. 

Nr. 18. Lög 4. nóvbr. um veð.
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Ved Leje af Ford flal Lejetageren dug retégyldig funne give Underpant- i uine fil Hr, 18, 

Bedriftens Udevelfe hørende Ejendele, famt i Produfterne af Bedriften for de Krav, tom Rovbr 

Udlejeren i Anledning af Brugsforholdet maatte have eller faa paa ham. 

. 

8 5. 

Bed Pantfætning af Landejendom fan det vedtages, at foruden be til denne hørende 

Kvilder og Hufe ogfan andre nærmere angivne Huje paa famme, Redffaber og Bohave, 

famt endvidere den til enhver Tid paa Gjendommen værende Heafgrøde ffal anfeð fom 

Tilbehør til Ejendommen. 

8 6. 

Ved Pantfætning af Fabrifer eller andre Bygninger til induftrielle Anlæg fan 

det gyldig vedtages, at Maffiner eller andet Driftémateriel og Driftðinventarium al anjes 

fom Tilbehør til paagjældende fafte Ejendom. 

Ss 7. 

Naar Nogen ellerg pantfætter noget af fit rørlige Guds, uden at det fom haand- 
faaet Pant overleveres, Ífal bet ftedje iagttages, at det Dofument, hvorved Pantet ftiftes, 
unberffríveð af Debitor i tvende gode Mænds Nærværelje, der nøje have at agte paa, af rette 

Udftedelfesdag t famme er anført. 

Er Vantfætteren bofat í Meyfjavif, ber Pantebrevet derhos thinglæjes til førfte eller 

andet Thing, faa at Pantjætteljens Gyldighed, naar denne Fermin er overfiddet, iffe fenere 

fan indtræde ved Thinglæsning og regnes fra denne. 

Udenfor Meyfjavif bør under famme Paafølge Pantebrevet thinglæfes paa næft: 

paafølgende Mandtalsthing efter dets Udjtedelje, Er det faaledes thinglæfte Pantebrev forinden 

foreviit til forelobig Antegning i Sfjødes og Vanteprotofollen overensjtemmende med ur: 
urdning 24de April 1833 & 4 og Plafat 28de April 1841, bliver dets Retsvirfning at 

regne fra den Dag, da faadan Forevisning fandt Sted, 

Naar Debitor flytter til en anden Iurisdiftion, bør Dvfumentet med Jagttagelje af 

de ovennævnte Frifter fra Flytningeng Foretagelje at regne læjes ved denne my Jurisdiftion. 

Saa hør og alle de hidtil udftedte Forffrivninger, der angaa almindeligt eller fyecielt 

Underpant i Løgøre, om be ffulle holdes i Kraft, thinglæfes, hvis Pantfætteren bor udenfor 

Meyfjavif, paa bet efter denne Lovs Ifrafttræden nærmejt paafølgende Mandtalsthing, og, 

om han er bojat í Meyfjavíf, til førjte eller andet Ihing efter Lovens Træden i 

Kraft. 

Det er iøvrigt en Følge af be gjældende Loves Grunbjætninger, at ingen 

bypothefariff Rorffrivning, vm den end behørigen er thinglæft, fan med Henfyn til Statg- 

papirer, Aftier, Privritetgubligationer eller andre deslige Pengeeffefter, fomme i Betragtning 

til Sfade for den, Der jenere paa lovlig Maade har faaet dem til haandfaaet Pant eller 

tilforhandlet fig jfamme, med mindre der er givet bemeldte Cffefter en Paategning, der tydelig 

indeholder, at de ere indbefattede under hin hypothefariffe Forffrivning. 

Mir. 18. Lov 4de Novbr. om Pant.



72 

Nr. 18. 8. gr. 

Á. Nú verður maður gjaldþrota, og hefur gefið veðbrjef með sjálfsvörzluveði í lausalje, 
nóvbr. 5 9 S ' ' ' 

og er það þá ógilt, ef það eigi er dagsett fullum 8 vikum áður en bú hans var tekið 
til skipta sem gjaldþrota. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Fredensborg, 4. november 1887. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8) 

J. Nellemann. 

Nr. 18. Lög 4. nóvbr. um veð.
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Ss 8. Mr. 18. 
4ðe 

cc ir , , - , , ar Novbr 

Underpanteret i Løsøre bortfalder, naar Pantebrevet er udfærdiget i de fidjte 8 Uger ' 

før Pantjætterens Bo er taget under Konfursbehandling. 

Hvorefter alle Vedkommende fig have at rette, 

Givet paa Fredensborg, den 4de Movember 1887. 

Under Bor Wougelige S$aand og Segl. 

Christian Á. 

(LS) 

. Nellemann. . 

Yr. 18. Lov 4de Sovbr, om ant


